



Městský úřad Kadaň
Odbor životního prostředí

Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň



Č.j. : MUKK/21399/2022
Spis. zn. č. : ŽP/93/2022/Čern
Sp.z./Sk.z. : 231.2/A5
Vyřizuje : Bc. Petra Černochová
Tel. : 474 319 558
E-mail : petra.cernochova@mesto-kadan.cz
Datum : 09. 05. 2022

Sdělení k žádosti o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 8. 5. 2022 obdržel Městský úřad Kadaň, odbor životního prostředí pod čí.: MUKK/21126/2022 žádost od osoby:

republika Německo, kterého na základě plné moci zastupuje |
Žádost byla podána o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Na základě Vaší žádosti sdělujeme (v souladu s § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) následující:

Požadovaná smlouva uzavřená mezi správním orgánem a útlukem Jimlín, je zveřejněná v Registru smluv.

Odkaz, ze kterého je zveřejněná smlouva dostupná:
<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18862143?backlink=ybzvd>

ID smlouvy: 17532727

**MĚSTSKÝ ÚŘAD
KADAŇ**
-40-


Ing. Jiří Frajt
vedoucí odboru životního prostředí



Městský úřad Kadaň
Odbor životního prostředí
Mírové náměstí 1
432 01 Kadaň

K rukám Bc. Petry Černochové

Ke sp. zn. ŽP/39/2022/Čern
č.j. MUKK/7439/2022

Datovou schránkou

Dne 9. května 2022

Účastník řízení:

právně zastoupen:

Správní orgán:

Městský úřad Kadaň
Odbor životního prostředí
Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň

Vyjádření účastníka řízení k úhynu zvířete

I.

Právnímu zástupci účastníka bylo dne 06.05.2022 doručeno sdělení, že dne 21.04.2022 došlo k úhynu zvířete ve vlastnictví účastníka – feny Xanadu Catley Ranch, německá doga, v útulku Jimlín, kam bylo zvíře umístěno do předběžné náhradní péče dne 03.12.2021 na základě předběžného opatření o zvláštním opatření dle § 28c odst. 1 zákona na ochranu zvířat.

Účastník řízení tímto předkládá své vyjádření k věci.

II.

Bezodkladné rozhodnutí ve věci

Účastník opakovaně odmítl závěry kontroly provedené dne 03.12.2021, podle kterého mělo docházet k dlouhodobému úmyslnému týrání psů odpíráním stravy, a mimořádnou situaci akutní podvýživy psů vysvětlil a doložil svou mimořádnou zdravotní indispozicí jak ve svém podání z 03.03.2022, tak na ústním jednání dne 04.03.2022. Účastník zaslal správnímu orgánu protokol o kontrole z 08.03.2022 Státní veterinární správy, ze kterého vyplývá, že v domě účastníka nebylo shledáno nevhodné prostředí pro chov psů, a byla konstatována dobrá péče a dobrý výživový stav jeho nových psů. Přesto, že účastník je přesvědčen, že správní orgán má všechny podklady pro to, aby ve věci mohl rozhodnout, správní řízení stále není ukončeno.

Správní orgán má ve správním řízení rozhodovat bezodkladně, jinak má správní orgán na vydání rozhodnutí podle správního řádu 30 dnů, k čemuž lze za podmínek § 71 odst. 3 správního řádu připočítat 30 dnů, případně dalších 30 dnů v mimořádně komplikovaných případech. K dnešnímu dni trvá správní řízení těžko vysvětlitelných a obhajitelných 144 dnů, ačkoli se jedná o řízení, v rámci něhož jsou ze svého přirozeného prostředí a z obvyklé péče vytržena živá zvířata. V řízení, kde by se z humanitních důvodů očekávalo rozhodnutí v řádu dnů, nanejvýše několika týdnů, správní orgán překračuje všechny správním řádem povolené lhůty pro rozhodnutí, porušuje zákon, načež na pozadí těchto průtahů dojde k úhynu zvířete jedním z nejvíce možných bolestivých způsobů. Účastník řízení opakovaně i prostřednictvím svého právního zástupce upozorňoval správní orgán, že nejvyšším zájmem pro něj je urychleně dostat zvířata z útulku, jelikož pro ně pobyt zde představuje mimořádný stres.

Účastník požaduje v rozmezí následujícího týdne bezodkladné rozhodnutí správního orgánu ve věci předběžné náhradní péče a navrhuje, aby správní orgán rozhodl o vydání jeho psů z předběžné náhradní péče zpět do jeho péče a tímto o toto vydání žádá v souladu s ustanovením § 28c odst. 2 zákona o ochraně zvířat.

Již jen v nejlepšího zájmu dvou zbývajících psů, jelikož další fatální událost nelze vyloučit ani v jejich případě, pokud se péče útulku Jimlín jeví jako zcela neadekvátní.

III. Další sdělení k úhynu zvířete

Pokud jde o úhyn zvířete ve vlastnictví účastníka – feny Xanadu Catley Ranch – účastník tímto správní orgán žádá z pozice účastníka řízení a vlastníka uhynulého zvířete

- 1) o sdělení, kde se nyní nachází tělo uhynulého zvířete a jak s ním bylo po smrti naloženo,
- 2) o zaslání pitevní zprávy uhynulého zvířete v celém jejím rozsahu,
- 3) o zaslání posmrtných fotografií uhynulého zvířete, pokud nejsou součástí pitevní zprávy,
- 4) o zaslání fotografií zvířete za života v útulku, pro posouzení jeho zdravotního stavu,
- 5) o sdělení a doložení informací, jaká byla uhynulému zvířeti poskytnuta péče před smrtí a jaké kroky byly učiněny pro odvrácení jeho úhynu,
- 6) o vysvětlení, proč je vlastník zvířete informován o jeho úhynu dva týdny po této události, a ne bezprostředně po úhynu, případně okamžitě po projevení příznaků torze žaludku, a současně o sdělení, kdy o této skutečnosti byl ze strany útulku Jimlín informován správní orgán,
- 7) o vysvětlení, pro je účastník vyrozumíván na adresu
pokud je správnímu orgánu z úřední činnosti známo, že jeho doručovací adresa je
- 8) o zaslání obojku uhynulého zvířete.

IV. Žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Dále účastník řízení žádá o zaslání smlouvy uzavřené mezi správním orgánem a útulkem Jimlín podle § 28c odst. 3 zákona o ochraně zvířat v souladu postupem podle § 13 an. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě níž došlo k umístění jeho psů do předběžné náhradní péče tohoto pečovatele.